
 Управление образования  

администрации муниципального образования 

«Базарносызганский район» Ульяновской области 

 

  

     П Р И К А З 

 

 

31.03.2022 

  

  № 51 

 

      р.п. Базарный Сызган  

 

 

 

О закреплении образовательных организаций  

МО «Базарносызганский район», реализующих образовательные 

программы дошкольного образования, за конкретными территориями 

на 2022 год 

 

 

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в части обеспечения 

территориальной доступности образовательных организаций, приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 08.04. 2014 года № 293 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования», п р и к а з ы в а ю: 

 1.Закрепить образовательные организации МО «Базарносызганский район, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования, за 

конкретными территориями на 2022 год (приложение №1 к данному приказу). 

 2.Разместить данный приказ на официальных сайтах образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования не позднее 1 апреля текущего года. 

 

И.о.начальника Управления образования       А.Р.Хайрулова 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1  

к приказу №51 от 31.03.2022 г. 

 

№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации 

Территория МО 

«Базарносызганский район» 

1 МКОУ Сосновоборская СШ п.Сосновый Бор 

п.Приют 

п.Отрадинский 

с.Чаадаевка 

с.Годяйкино 

с.Вороновка 

д.Жмакино 

2 МКОУ Патрикеевская ОШ с.Патрикеево 

Базарный Сызган -1 

3 МКОУ Папузинская ОШ с.Папузы 

д.Папуз-Гора 

п.Широкий 

4 МКОУ Юрловская Ош с.Юрловка 

д.Иевлевка 

д.Жуковка 

д.Однодворцы 

5 МКДОУ детский сад №2 

«Сосенка» р.п. Базарный Сызган 

ул.Авдеева 

ул.Кооперативная  

ул.М. Горького 

пер.М Горького 

ул.Набережная 

ул.Нагорная 

пер.Почтовый 

ул.Советская 

пер. 1-й Советский 

пер. 2-й Советский 

пер. 3-й Советский 

пер. 4-й Советский 

пл.Советская 

ул.Сызганская-1 

ул.Сызганская-2 

ул.Сызганская-3 

ул. Ульяновская 

пер. 1-й Ульяновский 

пер. 2-й Ульяновский 

пер. 3-й Ульяновский 



пер. 4-й Ульяновский 

пер. 1-й Рабочий 

ул. Пролетарская 

ул. Садовая 

ул. Совхозная 

ул. Сызранская 

ул. Дружбы 

м-н Южный 

ул. Луговая 

ул. Бугры 

ул. Дорожная 

ул. Заречная 

ул. Кирова 

ул. Осиновка 

ул. Фабричная 

с. Русская Хомутерь 

с. Лапшаур 

6 МКДОУ детский сад №3 «Ёлочка» 

р.п. Базарный Сызган 

ул. Авдеева 

пер. Авдеева 

ул. Заозерная 

ул. Зеленая 

ул. Новая 

ул. Озерки 

ул. Полевая 

ул. Советская 

ул. Спортивная 

ул. Новоселов 

ул. Рабочая 

пер. 2-й Рабочий 

ул. Вокзальная 

ул. Пушкинская 

пер. Пушкинский 

ул. Заводская 

ул. Комсомольская 

ул. Лесная 

ул. Новозоводская 

ул. Пионерская 

ул. Пролетарская  

с. Красная Сосна 

с. Должниково 

 


